


NOTY O AUTORACH 

Piotr Chojnacki - doktorant w Instytucie Historycznym Uniwersytetu War-
szawskiego. 

Bogdan Czupryn - kapłan Diecezji Płockiej; dr filozofii, mgr teologii; wykła-
dowca w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, w Punkcie Konsultacyjnym 
w Płocku Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego i w Wyższej Szkole 
im. Pawła Włodkowica w Płocku; profesor w Wyższym Seminarium Duchownym 
w Płocku. 

Jarosław Domagała - mgr sztuki w zakresie muzyki, instrumentalista (spec. 
fortepian); nauczyciel w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia w Kutnie; wy-
kładowca w Diecezjalnym Studium Organistowskim im. Ks. Eugeniusza Gruber-
skiego w Płocku oraz na Wydziale Pedagogicznym Szkoły Wyższej im. Pawła 
Włodkowica w Płocku; członek Towarzystwa im. Fryderyka Chopina w Warsza-
wie oraz Stowarzyszenia Polskich Muzyków Kościelnych; prezes Zarządu Towa-
rzystwa Muzycznego w Kutnie. 

Wojciech Góralski - kapłan Diecezji Płockiej; prof. dr hab. nauk prawnych; 
profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku, w Punkcie Konsulta-
cyjnym UKSW w Płocku oraz w Politechnice Warszawskiej - Szkole Nauk Tech-
nicznych i Społecznych w Płocku; redaktor naczelny rocznika „Ius matrimonia-
le"; członek Polskiego Komitetu Doradczego Międzynarodowego Przeglądu 
Teologicznego „Communio"; przewodniczący Sekcji Kanonistów Polskich oraz 
konsultor Rady Naukowej Konferencji Episkopatu Polski; członek Centralnej 
Komisji ds. Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych przy Prezesie Rady Mini-
strów. 

Waldemar Graczyk - kapłan Diecezji Płockiej; dr nauk teologicznych w zakre-
sie historii Kościoła; dyrektor Biblioteki Wyższego Seminarium Duchownego 
w Płocku; wicedyrektor Archiwum Diecezjalnego w Płocku; wykładowca w Uni-
wersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie; profesor w Wyższym 
Seminarium Duchownym w Płocku. 

Michał Marian Grzybowski - kapłan Diecezji Płockiej; prof. dr hab. nauk hu-
manistycznych; profesor w Akademii Bydgoskiej im. Kazimierza Wielkiego; pro-
fesor w Punkcie Konsultacyjnym w Płocku Uniwersytetu Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego oraz w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku; wiceprezes 
Towarzystwa Naukowego Płockiego. 

Romuald Jaworski - kapłan Diecezji Płockiej; dr nauk humanistycznych w za-
kresie psychologii, lic. teologii w zakresie teologii praktycznej; kierownik Katedry 
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Psychologii w Wyższej Szkole im. Pawia Włodkowica w Płocku; wykładowca 
w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz w Punkcie 
Konsultacyjnym UKSW w Płocku; profesor w Wyższym Seminarium Duchow-
nym w Płocku. 

Andrzej Kobyliński - kapłan Diecezji Płockiej; dr filozofii, mgr teologii; wykła-
dowca w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie i w Punk-
cie Konsultacyjnym UKSW w Płocku; prefekt ds. wychowawczych i profesor 
w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku. 

Andrzej Leleń - kapłan Diecezji Płockiej; dr nauk teologicznych w zakresie 
muzykologii; profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku; wykła-
dowca w Punkcie Konsultacyjnym UKSW w Płocku oraz w Szkole Wyższej im. 
Pawła Włodkowica w Płocku; dyrektor Diecezjalnego Studium Organistowskiego 
im. Ks. Eugeniusza Gruberskiego w Płocku; diecezjalny referent ds. muzyki ko-
ścielnej; diecezjalny duszpasterz organistów. 

Dariusz Majewski - kapłan Diecezji Płockiej; dr nauk teologicznych w zakre-
sie historii Kościoła; dyrektor Archiwum Diecezjalnego w Płocku; wykładowca 
w Wyższej Szkole Humanistycznej w Pułtusku; asystent kościelny Klubu Inteli-
gencji Katolickiej w Płocku. 

Janusz Mariański - kapłan Diecezji Płockiej; prof. dr hab. nauk humanistycz-
nych; kierownik Katedry Socjologii Moralności Katolickiego Uniwersytetu Lu-
belskiego; członek Komitetu Socjologii PAN i Rady Fundacji CBOS; wiceprezes 
Towarzystwa Naukowego KUL. 

Leszek Misiarczyk - kapłan Diecezji Płockiej; dr teologii i nauk patrystycz-
nych, lic. teologii biblijnej; wykładowca w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w Warszawie oraz w Punkcie Konsultacyjnym UKSW w Płocku; pre-
fekt ds. studiów i profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku. 

Ireneusz Mroczkowski - kapłan Diecezji Płockiej; prof. dr hab. nauk teologicz-
nych; rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku; profesor w Uniwer-
sytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie i w Punkcie Konsultacyj-
nym UKSW w Płocku; profesor w Wyższej Szkole Humanistycznej w Pułtusku; 
członek Mieszanej Komisji Teologicznej do Dialogu ze Starokatolickim Kościo-
łem Mariawitów; redaktor naczelny „Studiów Płockich". 

Czesław Rychlicki - kapłan Diecezji Płockiej; prof. dr hab. nauk teologicznych; 
kierownik Zakładu Teologii Dogmatycznej i Ekumenizmu w Uniwersytecie Mi-
kołaja Kopernika w Toruniu; profesor w Punkcie Konsultacyjnym w Płocku Uni-
wersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego; profesor w Wyższym Seminarium 
Duchownym w Płocku i w Wyższym Seminarium Duchownym w Toruniu; czło-
nek Polskiego Komitetu Doradczego Międzynarodowego Przeglądu Teologiczne-
go „Communio"; sekretarz Rady Naukowej Konferencji Episkopatu Polski. 
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Marzena Sadowska - mgr teologii; katechetka w Płońsku (Diecezja Płocka). 

Henryk Seweryniak - kapłan Diecezji Płockiej; prof. dr hab. nauk teologicz-
nych; kierownik Katedry Chrystologii i Eklezjologii Fundamentalnej Uniwersyte-
tu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie; profesor w Punkcie Konsulta-
cyjnym UKSW w Płocku; profesor w Wyższym Seminarium Duchownym 
w Płocku; konsultor Rady Episkopatu Polski ds. Dialogu Religijnego; członek 
Mieszanej Komisji Teologicznej do Dialogu ze Starokatolickim Kościołem Ma-
riawitów; wikariusz biskupi ds. stałej formacji kapłanów Diecezji Płockiej. 

Remigiusz Stacherski - kapłan Diecezji Płockiej; doktorant w Instytucie Teo-
logii Moralnej (Akademii św. Alfonsa) Papieskiego Uniwersytetu Lateraneńskie-
go w Rzymie. 

Waldemar Turek - kapłan Diecezji Płockiej; dr hab. nauk teologicznych (spec. 
nauki patrystyczne), dr filologii chrześcijańskiej i klasycznej; pracownik Sekreta-
riatu Stanu Stolicy Apostolskiej; profesor w Papieskim Uniwersytecie „Urbania-
na" i Papieskim Uniwersytecie Salezjańskim w Rzymie. 

Agnieszka Wielgus - dr nauk humanistycznych w zakresie psychologii; pro-
dziekan Wydziału Pedagogicznego w Wyższej Szkole im. Pawła Włodkowica 
w Płocku; prezes Klubu Inteligencji Katolickiej w Płocku. 

Marek Tomasz Zahajkiewicz - kapłan Archidiecezji Lubelskiej; prof. dr hab. 
nauk teologicznych; kierownik Katedry Historii Kościoła w Średniowieczu KUL; 
kierownik Instytutu Historii Kościoła przy Wydziale Teologii KUL; dyrektor 
Ośrodka Archiwów, Bibliotek i Muzeów Kościelnych KUL; konsultor Rady ds. 
Kultury i Dziedzictwa Kulturowego Konferencji Episkopatu Polski. 

Sławomir Zalewski - kapłan Diecezji Płockiej; dr nauk teologicznych w zakre-
sie teologii duchowości; wykładowca w Punkcie Konsultacyjnym w Płocku Uni-
wersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego; ojciec duchowny i profesor w Wyż-
szym Seminarium Duchownym w Płocku. 

Oprać. ks. Daniel Brzeziński 


